
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia 

 
 
 

Deliberazione  Dirigenziale N°     828     del         11/07/2008 
 
 
 
 
 

OGGETTO : Comitato Etico Aziendale – Modifica Regolamento 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

PREMESSO che con deliberazione n.696/1999 veniva istituito il Comitato Etico Aziendale; 
 
 

ATTESO Che con deliberazione n.1801/1999 è stato approvato il correlato regolamento che 
disciplina il funzionamento e l’attività del C.E.; 
  

 
PRECISATO Che con gli atti deliberativi n. 947 del 30 aprile 2003 e n. 1037 del 25 settembre 2006 
 Si era provveduto ad apportare delle modifiche nella parte che riguarda gli aspetti 

economici;   
 
 
RILEVATO che detta variazione non risulta allo stato attuale adeguata alle esigenze di detto 

Organismo; 
 
VISTA La proposta di modifica del Presidente del C.E. riguardante la revisione del 

regolamento di cui trattasi con riferimento agli aspetti economici, conformemente a 
quanto stabilito in sede di riunione C.E.; 

 
RITENUTO  di dover aderire alla proposta modificando come descritto nell’ allegato del presente 

atto all’art. 8 del Regolamento del vigente ed accertato che le variazioni proposte non 
contrastano con le disposizioni di legge vigenti in materia; 

 
RICHIAMATO Il D.M. 18marzo 1998 “Linee guida di riferimento per l’istituzione e il 

funzionamento dei Comitati Etici” e la circolare del Ministero della Sanità n.6 
dell’08 aprile 1999; 

 
 
 



 
 
 
SENTITI  Il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

� Di dare atto che il presente provvedimento dispone la parziale modifica del Regolamento del 
Comitato Etico Aziendale approvato con atto n.1037 del 25 settembre 2006  limitatamente alle 
variazioni dell’art.8 rideterminando i contenuti economici come riportato nell’allegato che della 
presente delibera forma parte integrante e sostanziale.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
      (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 
DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
      
ADD/         __________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
 
Comitato Etico 
Bilancio 
Collegio Sindacale 
 
 


